

FOKUS PÅ DET VIGTIGE



**DORTHE RYOM
FISKER**

› Formand

Når elever i 5. - 9. klasse i disse uger vender tilbage til skolen er coronatest og afspritning stadig en del af skoleskemaet. Århus Lærerforening opfordrer i lighed med tidligere skolerne til at lave kortere skoledage, der giver mulighed for konvertering til timer med to lærere og opdeling af klasserne i mindre hold, så kvaliteten af elevernes hverdag styrkes. Nyeste forskning fra DPU understreger også, at skolerne bør fokusere på trivsel og rydde skemaet i genåbningen for at give plads til socialt og mentalt reparationsarbejde efter eleverne har været hjemsendt så længe.



SØREN HANSEN

› Næstformand

Det er derfor også med en stor portion ærgrelse, at vi konstaterer, at Børne- og undervisningsministeren fastholder, at de nationale test skal gennemføres i genåbningen. Ministeren mener ikke, at gennemførelsen af nationale test vil påvirke det store arbejde, der ligger i at genskabe relationen mellem elever og lærere eller eleverne i mellem - både for dem der er tilbage i skole og for de elever, som møder forskudt ind på skolen. Vi mener, at tiden og ressourcerne ikke er til tidskrævende nationale test, der har vist sig både at måle skævt og påvirke elevernes motivation negativt. Tiden bør i stedet bruges på at genetablere det faglige, fællesskabet og trivslen for eleverne. Forhåbentlig bliver det sidste gang skoleelever og lærere skal trækkes igennem nationale test. I Århus Lærerforening fortsætter sammen med Danmarks Lærerforening arbejdet mod en afskaffelse af dem.

Vi har levet med coronakrisen i mere end et år, og medlemmerne i Århus Lærerforening har måttet omstille sig ad flere omgange til de politiske rammer, der har været meldt ud. Vi ved, at lærerne i Århus har leveret en forbilledlig og utrættelig indsats for at lave den bedst mulige skoledag for deres elever. De mange omstillinger kan udmatte og påvirke det psykiske arbejdsmiljø, og det er vigtigt at være opmærksom på egne eller kollegers udmattelsessignaler. Vi håber, at skolen og arbejdspladserne rundt omkring får politisk ro i nogle uger inden næste ændring, så planlægningen kan bevares. Men der er en risiko for, at politikerne kan blive presset til at åbne endnu mere. I Århus Lærerforening arbejder vi videre med at sikre tryghed og sikkerhed i genåbningen, og vores telefoner er som altid åbne for henvendelser.



Århus Lærerforening